Мое педагогическое
кредо:

учись у времени, в
котором ты

живешь!

Международный педагогический портал «Солнечный свет»

(свидетельство о регистрации СМИ №ЭЛ ФС 77-65391)

ВЫПИСКА из приказа № Н-06-20 от 20.06.2022

Приказываю

1. Технической группе педагогического портала «Солнечный свет» изготовить и выслать наградные документы следующим

участникам:

ФИО Организация Секция Номер сертификата

Шуберт Наталья

Владимировна

МБДОУ "Сказка" Организация воспитательного

процесса детей дошкольного

возраста с учетом реализации

ФГОС ДО

СТ4187413

Рамзова Наталья

Николаевна

МБОУ "Будановская СОШ

имени Героя Советского Союза

М.В.Грешилова"

Золотухинского района Курской

области

Библиотековедение и

библиография. Библиотечно-

педагогическая и

информационная деятельность

библиотекаря

СТ4187371

Маркелова

Наталья

Александровна

МБОУ Гнездовская СШ Русский язык и литература:

теория и методика преподавания

в образовательной организации

СТ4187335

Главный редактор

Международного педагогического

портала «Солнечный свет»

(свидетельство о регистрации

СМИ №ЭЛ ФС 77-65391)

Космынина И.А.

20 июня 2022 г.

Шуберт Наталья Владимировна

Шуберт Наталья Владимировна

Наталья Владимировна Шуберт

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Сказка» с. Гаровка – 2

Хабаровского муниципального района Хабаровского края

Протокол № 01

заседания педагогического совета

от 03.04.2021г.

Присутствовало: 6 человек.

Отсутствовало: - 0 человек

Повестка дня:

1. О принятии и утверждении основной общеобразовательной программы

дошкольного образования-образовательная программа дошкольного

образования на 2021-2025 учебные годы.

2. О принятии и утверждении учебного плана МБДОУ «Сказка» на 2021-

2022 учебный год.

3. О принятии и утверждении расписания организованной

образовательной деятельности на период 2021-2022 учебный год.

4. О принятии и утверждении дополнительной общеобразовательной

программы физкультурно-спортивно  направленности «Детский

фитнес».

5. О принятии и утверждении рабочих программ для всех возрастных

групп на период 2021-2022 учебный год.

6. О принятии и утверждении годового плана работы МБДОУ «Сказка»

на 2021-2022 учебный год.

7. Обсуждение и принятие решения.

Ход заседания:

   1.  По первому вопросу слушали заведующего МБДОУ «Сказка»

Решеткину В. А.., она поздравила всех присутствующих с началом работы

нового детского сада и выразила надежду, что работа в учебном году будет

творческой и плодотворной. Валентина Александровна познакомила

педагогов с основными направлениями и задачами воспитательно-

образовательного работы МБДОУ на 2021-2022 учебный год. Затем

представила основную общеобразовательную программу дошкольного

образования (Программа) на период 2021-2025годы. Она напомнила

педагогам, что структура Программы соответствует федеральному

государственному образовательному стандарту.

          Воспитатель Лысик А.М. отметила, что актуальность Программы

МБДОУ «Сказка» учитывает потребности контингента воспитанников,

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Сказка» с. Гаровка – 2

Хабаровского муниципального района Хабаровского края

Протокол № 04

заседания педагогического совета МБДОУ «Сказка»  от 07.12.2021г.

Тема: «Современные педагогические технологии в практике работы ДОУ»

Цель: стимулирование активности и повышение компетентности педагогов

ДОУ по вопросу использования современных педагогических технологий в

образовательном процессе.

Присутствовали: 8 педагогов.

Отсутствовали: 0 педагогов.

Председатель: заведующий МБДОУ «Сказка» Решеткина В. А..

Секретарь: старший воспитатель Шуберт Н. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово зав. д/с Решеткина В. А. «Требования ФГОС ДО к

обновлению содержания, форм и методов дошкольного образования».

2. Выступление старшего воспитателя  Шуберт Н. В. «Введение в тему

«Педагогические технологии»».

3. Площадка инструктора по физическому развитию Старишкина Е. Е.

«Здоровьесберегающие технологии».

4. Площадка воспитателя младшей гркппы Порскало Л. А. «Технология

сотрудничества».

5. Площадка воспитателя подготовительной группы Лысик А. М.

«Технология проектной деятельности».

6. Площадка воспитателя старшей группы Фесинец Г. В. «Технология

исследовательской деятельности».

7. Площадка воспитателя средней группы Морозова И. Н. «Игровые

технологии».

8. Площадка старшего воспитателя Шуберт Н. В. «Игровые

педагогические технологии интенсивного развития интеллектуальных

способностей детей»

9. Рефлексивно-оценочная часть: игра «Плюс – минус - интересно».

10. Принятие проекта решения педагогического совета.

Ход:

1. Вступительное слово зав. д/с Решеткина В. А. «Требования ФГОС ДО к

обновлению содержания, форм и методов дошкольного образования».

Рассказала о внедрении ФГОС, которое признало дошкольное образование

первой ступенью образования, о нормативных документах по введению

понятия «преддошкольное образование», о теоретико - методологических

подходах к дошкольному образованию.

2. Слушали: старшего воспитателя Шуберт Н. В. «Введение в тему

«Педагогические технологии»». Она объяснила, что можно отнести к числу

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Сказка» с. Гаровка – 2

Хабаровского муниципального района Хабаровского края

Протокол № 05

заседания педагогического совета МБДОУ «Сказка»  от 25.02.2022г.

Тема: «Профессиональная компетентность педагога в условиях реализации

ФГОС ДО».

Цель: раскрытие роли воспитателя в системе профессиональной подготовки

современного педагога; введение роли воспитателя в систему педагогических

знаний, показ его значения в построении образовательного процесса.

Присутствовали: 9 педагогов.

Отсутствовали: 0 педагогов.

Председатель: заведующий МБДОУ «Сказка» Решеткина В. А..

Секретарь: старший воспитатель Шуберт Н. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Аналитическая часть:

 подведение итогов выполнения решения прошлого педсовета;

 итоги тематической проверки «ФЭМП в режиме дня и

организованной деятельности детей дошкольного возраста».

2. Практическая часть.

 Доклад старшего воспитателя Шуберт Н. В.  «Формирование

профессиональных компетенций педагога ДОО»;

 Выступление воспитателя Катаевой О. В.  «Формирование

элементарных математических представлений у детей 5 года

жизни через игровую  деятельность»;

 Выступление воспитателя Сергеевой М. В. «Роль воспитателя в

развитии речи ребенка».

 Доклад старшего воспитателя Шуберт Н. В.  «Что такое

профессиональный стандарт педагога ДОО».

 Итоги анкетирования педагогов «Самооценка педагога по

определению уровня сформированности профессиональных

компетенций в соответствии с требованиями профессионального

стандарта».

3.  Заключительная часть.

 Принятие локальных  и нормативных актов: положение по

ПМПК, положение о порядке реализации права педагогов на

бесплатное пользование образовательными, методическими и

научными услугами, библиотекой и информационными

ресурсами,  положение о родительском кабинете и др.

 Принятие решения педагогического совета.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Сказка» с. Гаровка – 2

Хабаровского муниципального района Хабаровского края

Утверждаю

Заведующий МБДОУ «Сказка»

_____________Решеткина В. А.

Приказ № 12 от «16» марта 2022

ПЛАНИРОВАНИЕ И МАТЕРИАЛЫ

НЕДЕЛИ ЗДОРОВЬЯ

Тематика недели: «Наше здоровье в наших руках»

Тематика дней:

Понедельник «Секреты здоровья».

 Цель: Формирование представлений о здоровом образе жизни, вызывать

эмоционально — положительные отношения к играм, спортивным

упражнениям и соревнованиям, к занятиям физической культурой и спортом.

Вторник «Сундучок доктора Айболита».
Цель: формирование интереса к собственному организму, самочувствию,

настроению, связанному с состоянием здоровья. Удовлетворение

потребности детей в двигательной активности.

Среда «Витаминка в гостях у ребят».

 Цель: расширение знаний дошкольников о наличии витаминов во фруктах и

овощах; создание условий для формирования у детей представлений о

полезных продуктах на нашем столе; создание мотивации для детей и

родителей на формирование здорового образа жизни.

Четверг «Нам здоровье не купить, за ним нужно всем следить».

Цель: Формировать представление о здоровом образе жизни, вызывать

эмоционально — положительные отношения к занятиям физической

культурой и спортом.

Пятница «Здоровым быть здорово!»

Цель: Формировать представление о здоровом образе жизни, вызывать

эмоционально — положительные отношения к играм, спортивным

упражнениям и соревнованиям.